executores in causa fuerunt. De infamia autem eorum causa periurii etc. dilapidationis et concubinarum publicarum et aliis incorrecti evaserunt puto 2^m iurisconsultum etc. < Zum größeren Teil übereinstimmend mit dem Druck HAIN 11471 Bl. C IIII^{va}–D^v. Näheres s. POWITZ 7 (zu Ms. Praed. 5, 126^{vb}) und POWITZ/BUCK 55 (zu Ms. Barth. 27, 42^{vb}).

13^v–15^r MODUS VACANDI ET ACCEPTANDI BENEFICIORUM. > *Vacandi modus beneficiorum* < *Primus modus vacandi est: Si quis possidet beneficium curatum . . . (15^r) . . .* > *Acceptandi modus* < *Primo impetrans habeat nomina beneficiorum . . . – . . . vel publica instrumentum vel instrumenta.* Druck: REICHLING 265.

15^v–16^v DE MODO STUDENDI. [C]um in studio et in modo studendi plures vidi errantes ideoque presentem tractatum . . . – . . . Vicesima 5^{ta} et ultima doctrina quod ea que in latino intelligere // . Bricht ab. Zitiert wird (16^r) Ganfredus u. a.

17^r COMPARATIO QUINQUE LIBRORUM DECRETALIUUM CUM QUINQUE SENSIBUS HOMINIS. *Quinque libri decretalium comparantur quinque sensibus hominis in hunc modum. Primus liber comparatur visui . . . – . . . Quintus comparatur tactui quia tractat de acc. ex penis et aliis que tangunt unumquemque puniendum.* – Angeschlossen 7 Verse WALTHER 18816 und 5 Verse WALTHER 3364 (mit kurzer Notiz).

17^v–18^r VOCABULARIUM LATINO-GERMANICUM METRICUM. *Est feudum lechen ius recht depaccio dinggelt / . . . – . . . / Babatum roßyßen sed gumphus sit tibi hüßnagel.* 38 Verse WALTHER 5663. – Angeschlossen 1 Vers WALTHER 19213 (bzw. Vers 1 von WALTHER Prov. 31330) und 3 Verse WALTHER 5596 mit deutscher Übersetzung (am Rand). – Direkt angefügt: *Nota de numero diabolorum elapsorum de caelo. Nota quod decies decem faciunt centum . . . – . . . Tot fuerunt dyaboli elapsi de celo et hec fuit decima pars angelorum.* Vgl. F. W. E. ROTH, Mittheilungen aus mittellateinischen Handschriften der Hofbibliothek zu Darmstadt, in: Romanische Forschungen 6 (1891) 259 (zu Darmstadt Hs 2225).

18^v–20^r VERSUS DE TITULIS LIBRORUM DECRETALIUUM. > *Tituli primi libri decretalium* < *Summum constitue rescriptum consuetu postul / . . . – . . . / Peniteat sententia ver post regula iuris.* Druck: HAIN 4658 Bl. a 3^{rb}. Vgl. WALTHER 18797. Die genaue Formulierung und die Nummer des jeweiligen Titulus ist übergeschrieben.

20^v–22^v MODUS LEGENDI ABBREVIATURAS ET CONTENTA UTRIUSQUE IURIS. [U]t legentibus et studere volentibus summe et glose iuris . . . (21^v) . . . *Hee sunt generales breviature que in toto corpore iuris canonici et civilis occurrunt. Sciendum est quod IIII sunt libri legales . . . (22^r) . . .* > *Nota bene* < *Est autem secundum Gracianum du[ple]x ius scilicet naturale seu divinum et humanum . . . Decretum dicitur quod dominus apostolicus . . .* Mit 6 Versen WALTHER 9141 . . . – . . . *Ultima de viciis et penis tractat eorum.*